Приложение №1 к приказу №02

от 11.01.2021г.

ФОРМА
 ДОГОВОР №

      возмездного оказания услуг

г. Ижевск                                                                                                                        «» _________ 2021г.

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Учебно-консультационный центр ИЖИЦА», лицензия на осуществление образовательной деятельности серия

18Л01 № 0001640 рег.№ 1664 от 30.11.2016г., выданная Министерством образования и науки Удмуртской

Республики, в лице исполнительного директора Пермякова Константина Николаевича, действующей на основании

Доверенности №3 от 03.02.2020 г., в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______, в лице _______,

действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

      1.1 Заказчик направляет на обучение _ (__) сотрудников по образовательной программе пп.1 п.1.2. в период

__________ 2021 года.

      1.2.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказание образовательных услуг по образовательной

программе:

П

п.

Вид, уровень и (или) направленность образовательной программы

(часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или)

направленности)

Срок освоения

образовательной

программы

(продолжительность

обучения), часов

Форма

обучения

1

       1.3. Обучение проводится на территории Исполнителя.

       1.4.После успешного выполнения слушателем образовательной программы, прохождение итоговой проверки

знаний и всех условий настоящего договора, выдается удостоверение установленного образца.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

        2.1.Заказчик обязан:

2.1.1. Оплатить стоимость услуг по Договору в срок и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

Обязательства по оплате считаются исполненными Заказчиком  с момента зачисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

2.1.2. Уведомить Исполнителя при изменении адреса, банковских реквизитов и контактных данных.

2.1.3. Обеспечить посещение слушателями занятий согласно учебному расписанию, соблюдение учебной

дисциплины и общепринятых норм поведения, бережное отношение к имуществу Учебного центра, своевременное

выполнение слушателями установленных образовательной программой заданий.

2.1.4.Возмещать ущерб, причиненный слушателями имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.1.5. Подписать Акт оказания услуг в течение 3-х (трех) рабочих дней с даты его получения, либо направить

Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. Если Заказчиком по истечении 3 (трех) рабочих дней Акт

оказания услуг не подписан и не выставлены мотивированные возражения, услуги считаются оказанными,  а Акт

подписанным. В этом случае, датой оказания услуг считается Дата заседания аттестационной комиссии по проверке

знаний, указанной в протоколе

2.1.6. Направлять на обучение лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное и (или) высшее

образование.

2.2.Исполнитель обязан:

2.2.1.Издать приказ о зачислении слушателя.

2.2.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Образовательные услуги оказать в соответствии с рабочим учебным планом и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2.3.Предоставить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу, для

проведения занятий согласно учебному расписанию.

2.2.4.Выполнить услугу качественно и в срок - по мере комплектования группы, при условии выполнения

Заказчиком п. 3.2. настоящего договора.

2.2.5.Уведомить Заказчика при изменении юридического и фактического адреса, банковских реквизитов и

контактных данных.

2.2.6.Исполнитель вправе привлекать третьих лиц к выполнению услуг по настоящему Договору без

согласования с Заказчиком, обеспечив в этом случае соблюдение третьими лицами всех требований по Договору.

3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
      3.1. Стоимость услуг по договору составляет _____ (______) рублей 00 копеек, из расчета ___ (___________)

рублей 00 копеек за обучение по образовательной программе пп.1 и пп.2 п. 1.2. за одного человека. Все расчеты по

настоящему договору производятся в безналичной форме, путем перечисления Заказчиком  денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

3.2. В течение 5 дней после подписания настоящего договора ЗАКАЗЧИК перечисляет на расчетный счет

ИСПОЛНИТЕЛЯ платеж в размере 100 (сто) процентов от общей стоимости договора.

3.3. Стоимость обучения не облагается НДС, не включается в совокупный налогооблагаемый доход работника.

Затраты относятся Заказчиком на себестоимость работ /услуг/.

     3.4. В случае, если Заказчик не посещал мероприятия по обучению в рамках настоящего договора независимо от

причин, либо посещал, но не сдал не менее чем удовлетворительно проверку полученных знаний, оплата услуг

производится в полном объеме и не возвращается Заказчику.
3.5. Стороны договорились, что в случае соблюдения Заказчиком сроков расчетов, к обязанностям Заказчика по

осуществлению платежей в рамках настоящего Договора не применяются положения статей 317.1 и 823

Гражданского кодекса Российской Федерации, условия по оплате, не рассматриваются как коммерческое

кредитование Заказчика, а на суммы денежного обязательства Заказчика законные проценты не начисляются.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

    4.1. Споры между сторонами настоящего договора, связанные с заключением, исполнением настоящего договора

разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя.

   4.2.О решении изменить или расторгнуть договор стороны уведомляют друг друга в письменном виде.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

   5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

   5.2.Срок действия Договора устанавливается с момента подписания Договора Сторонами до полного исполнения

Сторонами принятых на себя обязательств, в том числе до завершения взаиморасчетов Сторон.

   5.3.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых

находится у Заказчика, второй у Исполнителя.

   5.4.Все приложения к настоящему Договору, оформленные надлежащим образом, являются неотъемлемой

частью.

   5.5.Во всем ином, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

 6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК   ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________________ /________

АНО  ДПО «УКЦ «ИЖИЦА»

426000 Удмуртская Республика,  г. Ижевск, ул.

Удмуртская, д. 304

ИНН 1831135552 КПП 184001001

ОГРН 1091800000930

Р/с 40703810400000197524

К/с 30101810200000000814

ПАО "БыстроБанк" г. Ижевск

БИК 049401814

Исполнительный директор

_______________________К.Н. Пермяков

Подписание и заполнение означает участие в договоре в качестве стороны по договору в соответствии с подп.2 п.1 ст.54 ФЗ «Об

образовании в РФ», согласие с условиями данного договора и характеристиками образовательной услуги в полном объеме, а

также выражение согласия на обработку персональных данных данного лица, ознакомление с документами Исполнителя — с
уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством об аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

права и обязанности обучающихся.

_______________________ /________